
, I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

" DEPTO. OE EDUCACION -

Autoriza Cometido Funcional a funcionarios DEM y
otorga viáticos.

LOTA, 0 6 ENE.2022

DECRETo N" 32 l1c¡

Vistos:

MEMORÁNDUM N" OO1/ 2022 Adjunto de
Administrador Mun¡cipal que autoriza Cometido Funcional a Sr. Jefe(l)
DEM. Don Bernardo Benítez Vega, y a los Funcionarios mencionados a continuación,

por orden del Sr. Alcalde la Rendición de Gastos de Traslado; D.F.L. N'1, del 24.01.94
"Código del Trabajo", Resoluciones 7 y 8 de 2019 de la Contraloría General de la
República, y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12" y 63'de la Ley
N" '18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- AUTORíCESE Cometido Funcional a Sr.
Jefe(l) DEM. Don Bernardo Benítez Vega, Doña Prizhilla Araya Roa, Doña Evelyn
Bustos Agurto, Don Ricardo Belmar Pérez, Don Claudio Mardones Sáez, Don
Jonathan Fuentealba Carrasco, Don David Salgado Vergara, Don Carlos Araneda
lnostroza, Doña Macarena Cofre Gana, Don Victor Luna Calzadilla, para asistir a
Pasantía los días 07 de enero hasta el 09 de enero de 2022 a la ciudad de Osorno.

2.- Por lo anter¡or otorgase a Sr. Jefe (l) DEM.
tres viáticos al 40% equivalente a $34.363.- (tre¡nta y cuatro mil trescientos sesenta y tres
pesos), cada uno, otorgase a los Encargados de Área tres viáticos al 4Oo/o por la suma de
$24.344, (veinticuatro mil trescientos cuarenta y cuatro pesos).- cada uno, mas tres
viáticos al 40o/o pot la suma de $19.756 ( diecinueve mil setecientos cincuenta y seis pesos)
para los mencionados funcionarios en el Área Administrativa.-

3.-
"PRESUPUESTO ACTUAL EN VIGENCIA".-

IMPÚTESE el mencronado gasto al

ANÓTESE, REGíSTRESE, COMUNíQUESE, Y
ARCHIVESE

-Indq

S[CR

\v!É\¿ -t

uw
LLOA

,a/
tct MARCHANT

LCALDE
ICIPALIDA

B

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

PM U/B RA/B BV/M FPAI/VO/j rv

DISTRIB N:

IL A

- lnteresados.
- Alcaldía.
-Contraloría.
- Sub Depto. Personal Dem.
- Sub Depto. Finanzas Dem
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

,ñl
I

ffi


